
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ №7 

засідання кафедри філософії та релігієзнавства 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

 від 19 грудня 2023 р. 

 

Порядок денний: 
 

ПРИСУТНІ: 

Члени кафедри: д. філос. н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН; д. філос. 

н., проф. О.В. Горбань, завідувач кафедри; д. філос. н., проф. Я.І. Пасько, 

професор кафедри; д. філос. н., проф. І.М. Ломачинська, професор кафедри; д. 

філос. н., проф. М.М. Стадник, професор кафедри; д. філос. н., доц. 

М.В. Колінько, професор кафедри; к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент 

кафедри; к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, 

доцент кафедри; к. філос. н. Ю.В. Омельченко, доцент кафедри; к.н. з держ. упр. 

Р.А. Небожук, доцент кафедри. 

Гарант ОНП 031 Релігієзнавство: Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор 

філософських наук, професор. 

Гарант ОНП 033 Філософія: Александрова Олена Станіславівна, доктор 

філософських наук, професор. 

Заступник декана з наукової роботи: Андрєєв Віталій Миколайович, доктор 

історичних наук, професор. 

Завідувач аспірантури, докторантури - керівник Докторської школи: Тригуб 

Ілона Іванівна, кандидат педагогічних наук. 

Наукові керівники: Александрова Олена Станіславівна, доктор 

філософських наук, професор; Горбань Олександр Володимирович, доктор 

філософських наук, професор; Стадник Микола Миколайович, доктор 

філософських наук, професор; Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор 

філософських наук, професор; Пасько Ярослав Ігорович, доктор філософських 

наук, професор. 

Аспіранти: Алексеєнко Олена Володимирівна, Глущенко Андрій Сергійович, 

Донець Олександр Борисович, Дейнега Євген Олександрович, Дзігора Кирило 

Романович, Зайцева Ірина Сергіївна, Малецька Марія Олександрівна, Тюлькін 

Олександр Віталійович, Гаврильченко Роман Володимирович, Ужва Віктор 

Олександрович, Харченко Владислав Андрійович. 

Здобувач ступеня «доктор філософії» поза аспірантурою Тимофєєва Галина 

Вікторівна. 
 

1. Розгляд проміжних звітів аспірантів та здобувачів ступеня доктора 

філософії поза аспірантурою щодо виконання ними Індивідуального 

плану, а також аспірантські звіти з науково-викладацької практики. 



2. Про підготовку та організоване проведення зимової екзаменаційної сесії. 

3. Про підготовку проміжного звіту викладачів кафедри щодо виконання всіх 

видів навантаження в 1 семестрі 2023-24 навчального року. 

4. Про підготовку до щорічного рейтингового оцінювання «Лідер року-2023» 

5. Інформація/звіт про практику студентів 4 курсу спеціальності  033 

Філософія (професор Стадник М.М.) 

6. Сертифікація ЕНК. 

Різне. 
 

1. Розгляд проміжних звітів аспірантів та здобувачів ступеня доктора 

філософії поза аспірантурою щодо виконання ними Індивідуального 

плану, а також аспірантські звіти з науково-викладацької практики. 
  

1. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки І року навчання Алексеєнко Олени 

Володимирівни (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова програма 

“Релігієзнавство”; тема дисертації “Релігія як чинник самоідентифікації 

української нації”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023−2024 н.р. (науковий 

керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Алексеєнко Олена Володимирівна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Ломачинська Ірина Миколаївна визнала роботу 

аспірантки Алексеєнко Олени Володимирівни щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки І року навчання Алексеєнко Олени Володимирівни 

за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

2. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Глущенка Андрія 

Сергійовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “ 

Філософія”; тема дисертації “Лібералізм і тоталітаризм як антиномічні версії 

соціальних трансформацій”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. 

(науковий керівник – Пасько Ярослав Ігорович, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 



1. Аспірант Глущенко Андрій Сергійович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Гедьо Анна Володимирівна визнав роботу аспіранта 

Глущенка Андрія Сергійовича щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про 

проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Глущенка Андрія Сергійовича за 

І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

3. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Донця Олександра 

Борисовича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова програма 

“Релігієзнавство”; тема дисертації “Містико-інтуїтивні практики дзен-

буддизму: історія і сучасність”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. 

(науковий керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор філософських 

наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Донець Олександр Борисович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Ломачинська Ірина Миколаївна визнала роботу 

аспіранта Донця Олександра Борисовича щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Донця Олександра Борисовича за 

І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

4. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Дейнеги Євгена 

Олександровича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова програма 

“Релігієзнавство”; тема дисертації “Релігія як чинник формування 

етноментальності у вітчизняних освітніх практиках”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за 

І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, 

доктор філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Дейнега Євген Олександрович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 



2. Науковий керівник Ломачинська Ірина Миколаївна визнала роботу 

аспіранта Дейнеги Євгена Олександровича щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Дейнеги Євгена Олександровича 

за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

5. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Дзігори Кирила 

Романовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “ 

Філософія”; тема дисертації “Соціальні мережі як форма репрезентації 

історичної ̈ пам’яті”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 

керівник – Стадник Микола Миколайович, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Дзігора Кирило Романович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Стадник Микола Миколайович визнав роботу аспіранта 

Дзігори Кирила Романовича щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про 

проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Дзігори Кирила Романовича за 

І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

6. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Тюлькіна 

Олександра Віталійовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова 

програма “ Філософія”; тема дисертації “Свобода вибору в житті постсучасної 

людини”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 

керівник – Горбань Олександр Володимирович, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Тюлькін Олександр Віталійович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Горбань Олександр Володимирович визнав роботу 

аспіранта Тюлькіна Олександра Віталійовича щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалив звіт про проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 



 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Тюлькіна Олександра 

Віталійовича за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

7. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Зайцевої Ірини 

Сергіївни (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “ 

Філософія”; тема дисертації “Ідентичність як імператив соціальних 

трансформацій”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 

керівник – Пасько Ярослав Ігорович, доктор філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник Пасько Ярослав Ігорович визнав роботу аспірантки 

Зайцевої Ірини Сергіївни щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Зайцевої Ірини Сергіївни за 

І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

8. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Малецької Марії 

Олександрівни (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “ 

Філософія”; тема дисертації “Відеоігрова культура як чинник становлення нової̈ 

соціальної̈ реальності”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 

керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник Александрова Олена Станіславівна визнала роботу 

аспіранта Малецької Марії Олександрівни щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Малецької Марії Олександрівни 

за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

9. СЛУХАЛИ: проміжний звіт здобувача ступеня «доктора філософії» поза 

аспірантурою ІІІ року навчання Тимофєєвої Галини Вікторівни (спеціальність 

033 Філософія; освітньо-наукова програма “Філософія”; тема дисертації 

“Інформація як засіб трансформації̈ соціальних інститутів у мережевому 

суспільстві”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 



керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Тимофєєва Галина Вікторівна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Александрова Олена Станіславівна визнала роботу 

аспірантки Тимофєєва Галина Вікторівна щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт здобувача ступеня «доктора філософії» поза аспірантурою ІІІ 

року навчання Тимофєєвої Галини Вікторівни за І семестр 2023 − 2024 н.р. 

схвалити. 

 

10. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірант IV року навчання Ужви Віктора 

Олександровича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова програма 

“Релігієзнавство”; тема дисертації “Психолого-реабілітаційна допомога в 

місійній діяльності сучасних християнських конфесій: вітчизняний та зарубіжний 

досвід”) щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий керівник – 

Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Ужва Віктор Олександрович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Ломачинська Ірина Миколаївна визнала роботу 

аспіранта Ужви Віктора Олександровича щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; 

схвалила звіт про проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Ужви Віктора Олександровича 

за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

11. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірант IV року навчання Харченка 

Владислава Андрійовича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова 

програма “Релігієзнавство”; тема дисертації “Соціальні концепції̈  євангельських 

течій у християнстві”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий 

керівник – Стадник Микола Миколайович, доктор філософських наук, 

професор). 

 



ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Харченко Владислав Андрійович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Стадник Микола Миколайович визнав роботу аспіранта 

Харченка Владислава Андрійовича щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про 

проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Харченка Владислава 

Андрійовича за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

12. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта IV року навчання Гаврильченка 

Романа Володимировича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова 

програма “Філософія”; тема дисертації “Соціальна невизначеність як мегатренд 

сучасного суспільного розвитку”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. 

(науковий керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських 

наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Гаврильченко Роман Володимирович, який ознайомив присутніх 

з результатами виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт 

аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Александрова Олена Станіславівна визнала роботу 

аспіранта Гаврильченка Романа Володимировича щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

задовільною; схвалила звіт про проміжні результати; висловила зауваження та 

побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Гаврильченка Романа 

Володимировича за І семестр 2023 − 2024 н.р. схвалити. 

 

13. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта I року навчання Клозе Ронні 

(спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “Філософія” 

(англійська мова навчання); тема дисертації “Exploring the dichotomy between fear 

and faith: An historical, contemporary, ChristianEuropean context investigation”) 

щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2023 − 2024 н.р. (науковий керівник – Александрова 

Олена Станіславівна, доктор філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 



1. Аспірант Клозе Ронні, який ознайомив присутніх з результатами виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за 

І семестр 2023 − 2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Александрова Олена Станіславівна визнала роботу 

аспіранта Клозе Ронні щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про проміжні 

результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта I року навчання Клозе Ронні за І семестр 2023 − 

2024 н.р. схвалити. 
 

 

2. Про підготовку та організоване проведення зимової екзаменаційної 

сесії. 
 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

підготовку та організоване проведення зимової екзаменаційної сесії. 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри з повною 

підтримкою ухвалення даного питання. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

3. Про підготовку проміжного звіту викладачів кафедри щодо виконання 

всіх видів навантаження в 1 семестрі 2023-24 навчального року. 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

підготовку проміжного звіту викладачів кафедри щодо виконання всіх видів 

навантаження в 1 семестрі 2023-24 навчального року. 

ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. Р.В. Мартич, доцент кафедри з повною 

підтримкою підготувати та оприлюднити проміжний звіт викладачів кафедри 

філософії та релігієзнавства з усіх видів навантаження в 1 семестрі 2023-24 

навчальний рік. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома.  

 

4. Про підготовку до щорічного рейтингового оцінювання «Лідер року-

2023» 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

підготовку до щорічного рейтингового оцінювання «Лідер року-2023». 

 



ВИСТУПИЛИ: к. філос. н., доц. С.А. Хрипко, доцент кафедри з повною 

підтримкою детальної та спланованої підготовки до участі в щорічному 

всеукраїнському рейтинговому оцінюванні «Лідер року-2023». 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

5. Інформація/звіт про практику студентів 4 курсу спеціальності  033 

Філософія (професор Стадник М.М.) 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. про 

практику студентів 4 курсу спеціальності  033 Філософія, яку проводив 

професор кафедри Стадник М. М. 

 

ВИСТУПИЛИ: д. філос. н., проф. М.М. Стадник, професор кафедри з 

результатами проходження виробничої практики студентами 4 курсу 

спеціальності 033 Філософія Київського Столичного університету імені 

Бориса Грінченка. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

6. Сертифікація ЕНК 

 

СЛУХАЛИ: інформацію завідувача кафедри професора Горбаня О. В. 

про сертифікацію ЕНК. 

 

ВИСТУПИЛИ: доцент кафедри; к. і. н., доц. Т.Г. Купрій, доцент 

кафедри з повною підтримкою сертифікувати електронний навчальний 

корпус кафедри філософії та релігієзнавства та підготувати список 

навчальних дисциплін, які мають пройти сертифікацію. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 


